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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Pariisin 
pöytäkirjan täydentämisestä Suomen tasavallan hallituksen sekä Naton 
operaatioportaan johtoesikunnan ja Naton transformaatiojohtoportaan 
johtoesikunnan välillä tehdystä sopimuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Puolustusministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
Pariisin pöytäkirjan täydentämisestä Suomen tasavallan hallituksen sekä Naton 
operaatiojohtoportaan johtoesikunnan ja Naton transformaatiojohtoportaan johtoesikunnan välillä 
tehdystä sopimuksesta.

Ammattiliitto Pro on valtion pääsopijajärjestö ja keskitymme lausunnossamme 
henkilöstövaikutuksiin. Kiitämme mahdollisuudesta lausua asiasta.

Esityksellä on laaja-alaisia vaikutuksia viranomaistoimintaan, erityisesti Puolustusvoimien, mutta 
myös esimerkiksi poliisin, Rajavartiolaitoksen, tulliviranomaisten sekä kuntien ja hyvinvointialueiden 
tehtäviin. Viranomaisyhteistyön tarve lisääntyy Naton esikuntien ja muun sotilaallisen toiminnan 
vakiintuessa Suomeen, mikä edellyttää selkeitä vastuunjakoja, toimivia yhteistoimintamalleja sekä 
riittävää tiedonkulkua viranomaisten välillä. 

Esityksessä kuvattujen viranomaisvaikutusten käytännön laajuus riippuu merkittävästi esikuntien 
määrästä ja koosta. Tästä syystä on tärkeää, että viranomaisvaikutuksia ja viranomaisresurssien 
riittävyyttä tarkastellaan myös erilaisten skenaarioiden kautta, vaikka tarkkojen ennusteiden 
tekeminen tässä vaiheessa olisikin haastavaa. Taloudellisten vaikutusten osalta voidaan todeta, että 
kustannukset konkretisoituvat vasta toiminnan laajuuden täsmentyessä, mutta tästä huolimatta 
vaikutuksia tulisi arvioida ennakoivasti. Näin voidaan varmistaa, että viranomaisten resurssit, 
henkilöstön jaksaminen ja osaamistarpeet huomioidaan kokonaisuutena ja ajoissa. Pro esittää, että 
esityksen vaikutusarvioita on täydennettävä näiltä osin.
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Esityksen toimeenpano edellyttää viranomaisilta uutta osaamista, koulutusta sekä mahdollisesti 
pysyviä lisäresursseja erityisesti turvallisuus-, isäntämaatuki- ja hallinnollisiin tehtäviin. Ammattiliitto 
Pro korostaa, että henkilöstövaikutusten ja -resurssien riittävyyttä on seurattava ja arvioitava 
säännöllisesti, jotta viranomaisten toimintakyky voidaan turvata kaikissa tilanteissa.
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